
ZARZĄDZENIE NR 0050.130.2022 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), § 10 pkt 3 a i b Uchwały Nr XXXIII/350/2021 Rady Gminy Czernica z dnia 
30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2022 rok oraz Uchwały Nr XXXV/375/2022 Rady 
Gminy Czernica z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Czernica, zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2022 oraz w załącznikach do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów - 129.124.859,76 zł, 

– w tym dochody bieżące - 120.502.231,36 zł,  

– dochody majątkowe -  8.622.628,40 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków - 146.506.229,02 zł, 

– w tym wydatki bieżące - 114.572.139,48 zł,  

– wydatki majątkowe - 31.934.089,54 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Włodzimierz Chlebosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 1 415 601,80 1 415 706,93

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 136 862,31 1 136 967,44
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

49 688,84 49 793,97

758 Różne rozliczenia 26 615 879,83 26 676 712,83
Różne rozliczenia finansowe 2 744 466,45 2 805 299,45
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

673 972,00 734 805,00

801 Oświata i wychowanie 4 324 122,54 4 331 872,57

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

203 878,58 211 628,61

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

203 878,58 211 628,61

852 Pomoc społeczna 2 077 545,87 2 098 247,87

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

16 400,00 14 154,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 400,00 14 154,00

Zasiłki stałe 163 970,00 161 334,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

163 750,00 161 114,00

Ośrodki pomocy społecznej 157 037,89 182 291,89
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

148 042,00 173 296,00

Pozostała działalność 997 504,23 997 834,23
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

329 854,00 330 184,00

855 Rodzina 20 680 888,01 20 684 171,01
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

37 800,00 39 583,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

37 800,00 39 583,00

Pozostała działalność 3 515 643,00 3 517 143,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

3 515 643,00 3 517 143,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 401 023,41 415 329,37
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 397 233,50 411 539,46
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

324 065,22 338 371,18

129 017 880,64 129 124 859,76

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.130.2022
Wójta Gminy Czernica 
z dnia 30 listopada 2022 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2022 rok

2100 14 305,96

Razem: 106 979,12

14 305,96
92109 14 305,96

85595 1 500,00

2100 1 500,00

85513 1 783,00

2010 1 783,00

2100 330,00

3 283,00

2030 25 254,00

85295 330,00

2030 -2 636,00

85219 25 254,00

2030 -2 246,00

85216 -2 636,00

20 702,00

85213 -2 246,00

80153 7 750,03

2010 7 750,03

2100 60 833,00

7 750,03

60 833,00
75814 60 833,00

75023 105,13

2100 105,13

Rozdział Paragraf Zmiana
105,13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Gospodarka mieszkaniowa 1 943 604,48
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 817 604,48
Zakup materiałów i wyposażenia 48 271,10
Zakup usług pozostałych 297 373,38

Administracja publiczna 10 954 105,73
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 479 789,44
Zakup materiałów i wyposażenia 3 900,00
Zakup usług pozostałych 22 500,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 801 538,74
Zakup materiałów i wyposażenia 325 000,00
Zakup usług pozostałych 1 393 383,11
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 000,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 163 562,46

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

35 015,25

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

3 426,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 426,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 861,43
Składki na ubezpieczenia społeczne 494,46
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,11

Oświata i wychowanie 61 189 061,34
Szkoły podstawowe 36 582 562,38
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 886 788,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 774 683,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 3 015 835,99
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 366 586,60
Nagrody konkursowe 6 678,55
Zakup materiałów i wyposażenia 459 117,35
Zakup środków dydaktycznych i książek 726 041,20
Zakup energii 705 500,00
Zakup usług remontowych 166 628,00
Zakup usług zdrowotnych 24 250,00
Zakup usług pozostałych 838 708,82
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

39 097,444350 4 007,11 43 104,55

4280 -2 176,00 22 074,00
4300 -28 557,92 810 150,90

4260 3 131,68 708 631,68
4270 -6 119,00 160 509,00

4210 8 808,35 467 925,70
4240 -2 000,00 724 041,20

4120 -22 000,00 344 586,60
4190 -1 093,35 5 585,20

4010 21 500,00 2 796 183,00
4110 -12 000,00 3 003 835,99

80101 17 158,58 36 599 720,96
3020 12 500,00 899 288,00

4120 -16,17 53,94

801 68 348,40 61 257 409,74

4010 13,77 2 875,20
4110 2,40 496,86

751 0,00 3 426,00

75101 0,00 3 426,00

4740 451,44 164 013,90

4850 94,53 35 109,78

4300 -5 000,00 1 388 383,11
4360 -1 000,00 16 000,00

75023 545,97 9 802 084,71
4210 6 000,00 331 000,00

4210 -950,00 2 950,00
4300 950,00 23 450,00

750 545,97 10 954 651,70
75022 0,00 479 789,44

4210 -2 832,00 45 439,10
4300 2 832,00 300 205,38

700 0,00 1 943 604,48
70005 0,00 817 604,48

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.130.2022
Wójta Gminy Czernica 
z dnia 30 listopda 2022 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2022 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 1



Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 11 807,05

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 11 946,80

Podróże służbowe krajowe 7 600,00
Różne opłaty i składki 23 486,44
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 829 938,13

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 16 000,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 54 361,60

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 433 713,92

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

50 313,63

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 10 002,94

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 585 723,32
Wynagrodzenia osobowe pracowników 282 519,03

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 871,86

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2 181,09

Przedszkola 12 840 145,63

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

16 976,59

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

1 875 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 787 300,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 363,00
Zakup materiałów i wyposażenia 117 400,00
Zakup energii 136 000,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

66,75

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 31,14
Podróże służbowe krajowe 1 630,06
Różne opłaty i składki 2 367 904,54

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 700,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 183,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 002,05

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

73,59

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 8 934,524860 47,20 8 981,72

4750 969,37 1 971,42

4850 63,92 137,51

4700 -300,00 2 400,00

4740 129,95 312,95

4410 -200,00 1 430,06
4430 252 500,00 2 620 404,54

4350 59,43 126,18

4370 54,01 85,15

4210 3 000,00 120 400,00
4260 -3 000,00 133 000,00

4010 1 200,00 788 500,00
4120 -922,00 48 441,00

2590 -265 000,00 1 610 000,00

80104 -10 930,86 12 829 214,77

2340 467,26 17 443,85

4750 1 885,19 14 757,05

4850 217,43 2 398,52

80103 -1 797,38 2 583 925,94
4010 -3 900,00 278 619,03

4850 6 205,27 56 518,90

4860 350,76 10 353,70

4740 1 019,04 55 380,64

4750 39 933,89 473 647,81

4440 316,92 830 255,05

4700 -2 500,00 13 500,00

4410 -650,00 6 950,00
4430 -970,00 22 516,44

4370 51,83 11 858,88

4390 -1 000,00 10 946,80

4360 -1 600,00 18 400,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 2



Świetlice szkolne 2 085 232,09
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 92 633,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 069,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 256 681,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 203,00
Zakup materiałów i wyposażenia 30 500,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 19 500,00
Zakup usług pozostałych 36 341,30
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 452,00
Dowożenie uczniów do szkół 1 173 469,04
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

6 400,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 14 520,00
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 144 745,00
Zakup usług pozostałych 22 821,60
Podróże służbowe krajowe 492,40
Stołówki szkolne i przedszkolne 2 327 830,01
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 230,00
Zakup usług pozostałych 59 556,46
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

136,89

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 251,35
Podróże służbowe krajowe 1 800,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 121,45

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 100,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 735,88

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15,19

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 291,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 522,14

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 464,88

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

623 162,81

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

1 808,72

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 196 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

18 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 28 828,11
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 150 400,454790 -2 300,00 148 100,45

2590 1 500,00 19 500,00

4240 2 300,00 31 128,11

2340 2 012,26 3 820,98

2540 11 000,00 207 000,00

4860 14,22 479,10

80149 14 512,26 637 675,07

4790 60,00 10 351,00

4850 121,37 1 643,51

4740 613,83 8 349,71

4750 4,74 19,93

4440 266,08 34 387,53

4700 -300,00 2 800,00

4370 37,92 289,27
4410 -300,00 1 500,00

4300 -1 766,08 57 790,38

4350 2,37 139,26

80148 -1 305,55 2 326 524,46
4120 -60,00 22 170,00

4300 -385,60 22 436,00
4410 -492,40 0,00

4370 1 080,00 15 600,00
80146 -878,00 143 867,00

80113 2 330,00 1 175 799,04

4350 1 250,00 7 650,00

4300 -1 000,00 35 341,30
4710 -1 500,00 7 952,00

4210 -2 000,00 28 500,00
4240 -1 000,00 18 500,00

4110 1 000,00 257 681,00
4120 -3 000,00 29 203,00

3020 3 500,00 96 133,00
4010 3 900,00 210 969,00

80107 -100,00 2 085 132,09

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 3



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2 033 191,80

Zakup materiałów i wyposażenia 74 700,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 37 568,85

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

207 010,26

Zakup materiałów i wyposażenia 2 018,57
Zakup środków dydaktycznych i książek 204 991,69
Pozostała działalność 545 989,00
Zakup usług pozostałych 485 009,00

Pomoc społeczna 5 847 308,37
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 15 000,00
Zakup środków żywności 500,00
Zakup usług pozostałych 5 000,00
Podróże służbowe krajowe 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

20 600,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 600,00
Zasiłki stałe 211 364,19
Świadczenia społeczne 210 350,00
Ośrodki pomocy społecznej 2 404 221,43
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 425 568,87

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 5 000,00

Zakup usług remontowych 44 884,00
Zakup usług pozostałych 116 579,00
Pozostała działalność 1 136 901,23

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 930,00

Rodzina 21 009 511,66

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

37 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 800,00
Pozostała działalność 3 515 643,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP

73 404,75

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 880,30

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4 108,95

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 426 581,86
Pozostałe zadania w zakresie kultury 184 555,50
Honoraria 3 775,44
Wynagrodzenia bezosobowe 9 989,95

4090 -2 385,00 1 390,44
4170 -2 000,00 7 989,95

921 13 865,12 3 440 446,98
92105 0,00 184 555,50

4740 -396,10 20 484,20

4850 -79,10 4 029,85

85595 1 500,00 3 517 143,00

3290 1 975,20 75 379,95

85513 1 783,00 39 583,00

4130 1 783,00 39 583,00

4840 330,00 7 260,00

855 3 283,00 21 012 794,66

4300 6 000,00 122 579,00
85295 330,00 1 137 231,23

4140 -2 000,00 3 000,00

4270 -4 000,00 40 884,00

85219 25 254,00 2 429 475,43
4010 25 254,00 1 450 822,87

85216 -2 636,00 208 728,19
3110 -2 636,00 207 714,00

85213 -2 246,00 18 354,00

4130 -2 246,00 18 354,00

4300 -2 900,00 2 100,00
4410 200,00 200,00

85205 0,00 15 000,00
4220 2 700,00 3 200,00

4300 44 741,00 529 750,00

852 20 702,00 5 868 010,37

4240 4 541,61 209 533,30
80195 44 741,00 590 730,00

80153 4 618,35 211 628,61

4210 76,74 2 095,31

4210 1 000,00 75 700,00
4240 -1 000,00 36 568,85

80150 0,00 2 033 191,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 4



Zakup materiałów i wyposażenia 12 777,05
Zakup środków żywności 32 663,27
Zakup usług pozostałych 120 151,13
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 330 786,36
Zakup materiałów i wyposażenia 72 468,05
Zakup usług remontowych 108 923,20
Zakup usług pozostałych 130 074,10
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

122 342,47

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 90 066,65

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 120 900,96

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361 141,03

Kultura fizyczna 852 850,19
Obiekty sportowe 212 485,55
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 157,56

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 231,74

146 399 249,90

4860 170,64 1 402,38

Razem: 106 979,12 146 506 229,02

92601 234,63 212 720,18
4370 63,99 1 221,55

6050 15 149,00 376 290,03

926 234,63 853 084,82

4370 1 082,19 91 148,84

4860 9 571,02 130 471,98

4300 -189,40 129 884,70

4350 3 211,91 125 554,38

4210 540,40 73 008,45
4270 -15 500,00 93 423,20

4300 -4 335,26 115 815,87
92109 13 865,12 1 344 651,48

4210 6 753,20 19 530,25
4220 1 967,06 34 630,33

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 5



bieżące majątkowe
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

010 Rolnictwo i łowiectwo 211 883,97 211 883,97 211 883,97 0,00

01095 Pozostała działalność 211 883,97 211 883,97 211 883,97 0,00

750 Administracja publiczna 169 200,00 169 200,00 169 200,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 169 200,00 169 200,00 169 200,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

3 426,00 3 426,00 3 426,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 426,00 3 426,00 3 426,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

758 Różne rozliczenia 2 809,34 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 809,34 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 211 628,61 211 628,61 211 628,61 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

211 628,61 211 628,61 211 628,61 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 522,60 1 522,60 1 522,60 0,00

85195 Pozostała działalność 1 522,60 1 522,60 1 522,60 0,00

852 Pomoc społeczna 1 081 491,48 1 081 491,48 1 081 491,48 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 34,25 34,25 34,25 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 495 000,00 495 000,00 495 000,00 0,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 579 257,23 579 257,23 579 257,23 0,00

855 Rodzina 17 125 874,00 17 125 874,00 17 125 874,00 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze 12 966 500,00 12 966 500,00 12 966 500,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 117 895,00 4 117 895,00 4 117 895,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 896,00 1 896,00 1 896,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

39 583,00 39 583,00 39 583,00 0,00

OGÓŁEM 18 808 036,00 18 805 226,66 18 805 226,66 0,00

Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 0050.130.2022
Wójta Gminy Czernica 
z dnia 30 listopada 2022 roku

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  realizowanych 
przez Gminę Czernica w 2022 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   
w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2022 rok 

 
Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 
 
1.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dochody budżetowe w kwocie  

1.783,00 zł w dz. 855, rozdz. 85513, § 2010 na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Jednocześnie dokonuje 
się zwiększenia wydatków w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy kwocie 1.783,00 zł 
w dz. 855, rozdz. 85513. 
 

2.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zmniejsza się dochody budżetowe w kwocie  
2.246,00 zł w dz. 852, rozdz. 85213, § 2030 na opłacenie i refundację składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia 
wydatków w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy w kwocie 2.246,00 zł w dz. 852, 
rozdz. 85213. 

 
3.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zmniejsza się dochody budżetowe w kwocie  

2.636,00 zł w dz. 852, rozdz. 85216, § 2030 na wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia wydatków w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Czernicy w kwocie 2.636,00 zł w dz. 852, rozdz. 85213. 

 
4.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dochody budżetowe w kwocie  

25.254,00 zł w dz. 852, rozdz. 85219, § 2030 na dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej w 
związku z obsługą zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych gmin 
dotowanych z budżetu państwa. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy kwocie 1.783,00 zł w dz. 855, rozdz. 85513. 

 
5.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dochody budżetowe w kwocie  

7.750,03 zł w dz. 801, rozdz. 80153, § 2010 na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – art. 55 ust. 3 oraz 
art. 69 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 
wydatków w jednostkach oświatowych w kwocie  7.750,03 zł w dz. 801, rozdz. 80153. 

 
6.  Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych z Funduszu Pomocy – na podstawie 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, w tym w: 
 dz. 921, rozdz. 92109, § 2100 w kwocie 14.305,96 zł z tytułu zakwaterowania 

instytucjonalnego, 
 dz. 750, rozdz. 75023, § 2100 w kwocie 105,13 zł jako refundacja poniesionych wydatków 

związanych z nadawaniem numeru PESEL dla uchodźców, 
 dz. 758, rozdz. 75814, § 2100 w kwocie 60.833,00 zł z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

 dz. 852, rozdz. 85295, § 2100 w kwocie 330,00 zł z tytułu bezpłatnej pomocy psychologicznej, 
 dz. 855, rozdz. 85595, § 2100 w kwocie 1.500,00 zł z tytułu świadczeń rodzinnych dla obywateli 

Ukrainy. 
 

7.  Dokonano przesunięcia kwoty 351,00 zł w ramach rozdz. 92109 z wydatków inwestycyjnych 
„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie” do wydatków bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 1



 
8.  Dokonano przesunięcia kwoty 15.500,00 zł w ramach rozdz. 92109 z wydatków bieżących do 

wydatków inwestycyjnych na zdanie „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Krzykowie”. 
 
9.  Dokonano przesunięcia między paragrafami w planie wydatków w: 

1) Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy, 
2) Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej, 
3) Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim, 
4) Szkole Podstawowej w Ratowicach, 
5) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy, 
6) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach, 
7) Urzędzie Gminy w Czernicy. 

 
 
 

  
 

  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28FDCC-7F9D-4019-B146-A6BED6092919. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Pauza –

	Pauza –
	Punkt 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

